

Věc

Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

k Vaší žádosti, kterou Fakultní nemocnice v Motole obdržela dne 14.10.2022, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v zákonné lhůtě podáváme následující informace:

1. Lze využít institut čestného prohlášení.
2. Ano, viz příloha. Žádost žadatelka stvrzuje svým podpisem.
3. Není právně významné, v jakém vztahu vůči rodičce je osoba, která je přítomna na přání rodičky u porodu. Stěžejní je rozhodnutí rodičí ženy, že tuto osobu u porodu chce (za předpokladu, že tato osoba splňuje stanovené podmínky, např. hygienické etc.).
4. Ne. Je však možnost, aby osoba byla přítomna ve vazbě na sjednání dohody o ubytování na nadstandardním pokoji.